臺北市立士林高商9901次行政會議紀錄
時 間：99年1月27日(星期三)下午2時30分
地 點：本校行政大樓3樓會議室

主持人：黃校長 贇瑾                               記錄：許美雲組長
1、 主席致詞
    歡送楊月璧組長榮退

2、 上一次會議提案及校長指示事項執行結果報告

	校長指示事項
	承辦

處室
	辦理情形
	列管與否

	一、空堂學生的管理請教務處研議。
	教務處

教官室

	繼續列管

	二、「優良創意教學方案」選拔。
	教務處

	繼續列管

	三、請人事室於暑假辦理同仁服務講習，對象為日、夜間部所有行政同仁，冀能提供有效率、優質、感動的服務。
	人事室
	俟講座時間確定辦理
	繼續列管

	四、導師遴選辦法已實施多年，是否需要修正，請學務處研議。
	學務處

	繼續列管

	五、活動中心廁所已整修，請衛生組研議規劃，進行廁所綠化、美化。
	學務處
	計劃研擬中
	繼續列管

	六、忠仁樓1至5樓廁所，將於寒假中施工，請總務處規劃開學後，學生使用不便之配套措施。
	總務處
	行政大樓開放學生使用，保留1間師長使用。
	繼續列管

提案一：
                                          提案單位：教務處

案由：98學年度申請入學節餘款預算修正案，提請討論。
決議：照案通過。

執行情形：已執行。

3、 各處室報告：
教務處報告

教學組：

1. 1月27日驗書、公告補考名單；2月3日補考。

2. 教學組幹事蔣彬彬小姐2月22日榮調行政院勞委會畜產實驗所，所遺業務由林文聰先生及教學助理丁雪芬小姐協助，感謝實習處大力支援。

註冊組:

1. 1月27日(星期三)已公告補考名單。
2. 臺北市立高級職業學校暨進修學校98學年度第2學期聯合招考轉學生之考務已辦理完成，2月4日將召開放榜會議。
3. 台科大於1月26日公告99學年度繁星計劃簡章，本校預計於2月1日(星期一)開會討論本校辦法，重要日程及辦法(草案),如附件。
設備組報告：
1. 下學期教科書之發放流程：2月1、2日進書，2月3、4日整理，2月22日從第2節開始發放；感謝各處室同仁的協助。
實研組:

1. 下學期新增一位德籍交換學生，已編入國貿科班級。

99 學年度科技校院辦理高職繁星計畫聯合推薦甄選招生

臺北市立士林高級商業職業學校校內推薦辦法（草案）

壹、依據

99 年○○月○○日教育部「台技（二）字第○○○○○○○○號」函辦理。

貳、推薦報名資格

符合以下各款資格者，得具本校推薦報名資格：

一、本校應屆畢業生。
二、在校學業成績（至高三上學期止，各學期總成績平均）排名在全年級（或科

組）前
20％以內之學生或具有技優甄審入學報名資格者。

三、全程均就讀本校。

參、推薦方式

第一階段：由各班導師或科主任推薦該班最優秀學生 1 名提出書面資料參與審查。

第二階段：依據書面資料審查總分最優者推薦 3 名，代表本校參加繁星計畫甄選，

放棄者依序遞補。

肆、應繳資料

一、校內推薦申請書

二、書面資料

（一）五學期總平均成績單

（二）自傳（A4 格式，註明姓名、基本資料、報考動機及未來發展計畫，1000

字內）

（三）其他有利於審查之資料或證明（證照、語文檢定、重要競賽成果或得獎

紀錄、幹部或社團證明、研究報告、作品集或其他足以證明學生優秀之資料）

伍、成績計算方式

一、學業成績（5 學期總平均成績）：總分 100 分。

二、競賽暨其他有利證明：總分 100 分。各分項計分標準如下：

1

（一）技藝技能競賽：滿分 40 分

競賽項目

國際技能競賽

國際展能節職業技能競賽

國際科技展覽

全國技能競賽

全國身心障礙者技能競賽

工科技藝競賽

各區或縣市技能競賽

中央各級機關或直轄市政府主辦

經聯合甄選委員會認可之全國性

各項技藝技能競賽  (※註)

名次

金牌、銀牌、

銅牌、優勝

入選國手、第一名

第二名

第三名

第四名

第五、六名

第 1~3 名

第 4~8 名

第 9~13 名

第 14~18 名

第 19~23 名

第 24~50 名

第 1~3 名

計分

40

40

35

30

25

23

25

20

15

10

8

6

15

備註

擇優選定

一張證明計分

「中央各級機關或直轄市政府主辦經聯合甄選委員會認可之全國性各項技藝技能

競賽」包含：

1.全國技能競賽分區(北、中、南區)初賽

2.全國高職學生技術創造力培訓與競賽活動

3.人工智慧單晶片電腦鼠國內暨國際邀請賽

4.其他經四技二專聯合甄選委員會審核認可之中央、台北市政府、高雄市政府主管

行政機關主辦之全國性且具備逐級選拔過程之技藝技能競賽項目。

（二）科學展覽或創造力競賽：滿分 30 分

項目

全國中小學科學展覽

台灣國際科學展覽

國際性創造力競賽

縣市科學展覽

2

名次

第一名

第二名

第三名

特別獎、佳作

第一名

第二名

計分

30

26

22

18

15

12

備註

擇優選定

一張證明計分

（三）技術士證照：滿分 12 分

證照項目

領有技術士證照等

（行政院勞委會主辦）

（四）語文檢定：滿分 8 分

證照項目

語文檢定證明

第三名

特別獎、佳作

級別

乙級

丙級

級別

中級

初級

9

6

計分

12

6

計分

8

4

備註

擇優選定一張證

照計分

備註

擇優選定一張

檢定證明計分

（五）其他有利審查之證明或資料：滿分 10 分（包含：自傳、網頁比賽、小

論文、專題製作、花燈、作品集、獎學金、幹部、社團、…等，每項 1 分，

最高 10 分。），由審查委員評分。

項次
項 目 名 稱

計

分

備

註

1
自傳

有（1）
無（0）

2

3

4

5

6

7

8

9

小論文

專題製作

校內網頁比賽

校內程式設計比賽

花燈比賽

作品集（非報告）

獎學金證明

模範生

有（1）
無（0）

有（1）
無（0）

有（1）
無（0）

有（1）
無（0）

有（1）
無（0）

有（1）
無（0）

有（1）
無（0）

有（1）
無（0）

10
參加技藝競賽（無得獎者）
有（1）
無（0）

11
參加高市科展（無得獎者）
有（1）
無（0）

12
校內科展得名

13
校內競試得名

14
班級幹部證明

15
社團幹部證明

16
社區服務證明

17
志工（義工）證明

18
校外服務證明

19

20

3

有（1）
無（0）

有（1）
無（0）

有（1）
無（0）

有（1）
無（0）

有（1）
無（0）

有（1）
無（0）

有（1）
無（0）

有（1）
無（0）

有（1）
無（0）

陸、申請日期

即日起至 99 年○○月○○日（星期○）中午 12 時前，繳交書面資料及申請

書（如附件）教務處註冊組，逾期者視同放棄。

柒、推薦結果

99 年○○月○○日（星期○）下午 3:00，於教務處及本校網站公佈欄公告。

捌、報名作業

99 年○○月○○日（星期○）上午 9:00，備妥繁星計畫所有資料，至教務處

報到，由學校以快遞或限時掛號郵件寄送「科技大學辦理高職繁星計畫聯合推薦

甄選委員會」。

玖、相關規定

一、經學校推薦參加繁星計畫甄選錄取者，依 99 學年度科技校院辦理高職繁

星計畫聯合推薦甄選招生簡章規定不得參加技專校院四技二專推薦甄選，錄取生

除非事前以書面向錄取之甄選學校聲明放棄錄取資格，否則一律不得再報名參加

當年度之各四技二專聯合登記分發或其他管道之招生。

二、本簡章依據 99 學年度科技校院辦理高職繁星計畫聯合推薦甄選招生簡章

訂定，經校內推薦工作會議討論通過，修正時亦同。

4

99 學年度科技校院辦理高職繁星計畫聯合推薦甄選招生

臺北市立士林高級商業職業學校校內推薦辦法（草案）

班

姓

級

名

申

請

書

性

手

別

機

出 生 年 月 日

電

話

書

面

審

查

項

目
滿

自評分數

審查評分

審查人員

一、5 學期總平均成績（A）

二、競賽暨其他有利證明（B）

（B）=（一）+（二）+（三）+（四）＋（五）

（一）
技藝技能競賽

分

100

100

40

(同學填寫)

(學校填寫)

簽章

（B）

各項計

（二）
科學展覽或創造力競賽
30

（三）
技術士證照
12

分

（四）
語文檢定

（五）
其他有利審查之證明或資料（含自傳…）
8

10

導

科

教 務 處

承辦人員

    註冊組長

    教務主任

主

總

分
（A+B）

師

任
                                校

                                長

學務處報告

重大協調事項：

1.98學年度第二學期開學日作息時間如下：

7:40以前到校

7:50～8:10   舉行開學典禮

    8:10～10:10  進行全校大掃除(請任課老師隨班督導)

    10:20～      上午註冊及領書(請任課老師隨班督導)

11:20～      第四節起正常上課

2.學生背包相關協調事項：

(1)學生上學使用背包之時機-配合星期三便服日或開放，初步規劃搭配書包開放上學使用。

3.98學年度第2學期綜合活動及班會實施計畫，請各處室協助填寫，2/4(星期四)以前送回學生活動組，目前已有多個處室繳回。

4.2/3上午9:30(可能改為下午4:30)更在教育局職教科辦公室召開99學年度臺北市特殊優良教師評選第一次籌備會議會前會，由林勝騰蛟副局長主持。討論如何訂定第三階段評選辦法(臺北市須從9大類特殊優良教師名單中提報17人，送教育部參加全國特殊優良教師評選。)

  該項會議請校長及許俊鈺主任、賴黃健組長參加。

5.99學年度制服續約請總務處協助與廠商辦理簽約。

6.請總務處與衛生組共同規劃，忠仁樓廁所整修期間，學生使用替代方案。

學生活動組

【已辦理】

1.社團指導老師鐘點費及社團成績已結結算完成。

2.帶領學生參加98學年度第一學期優良學生頒獎典禮。

3.社團辦公室標示牌已裝置完成。

4.1/21各社團返校打掃社辦。

5.98學年度日間部畢業紀念冊已於1月19日招標完成，每本650元。

【辦理中】

2.98學年度高二校外教學預定2月1日上午進行評選，共分為4條路線進行招標（東部隊2 隊、南部隊、中部隊）

3.規劃98學年度第二學期綜合活動及班會討論題綱。

衛生組

【已辦理】

1.98年11月及12月「清寒學生免費便當」募款金額共計264,800元整。

2.98年12月本校資源回收金共計5,460元整。

3.98年「祖孫週」暨「人口政策宣導」活動已辦理完畢，本年度共計辦理8項競賽活動，含日高一、夜高一（海報、卡片、作文、書法）；日高二、夜高二、夜高三（漫畫、卡片、作文、書法）。相關作品已展示學務處前廣場。

4.HINI疫苗注射本校施打率未達8成，故目前停課標準仍以『325』為停課標準。

5.98學年度第一學期日、夜間部廢乾電池回收數總計166公斤。

【辦理中】

1.98學年度下學期「清寒學生免費便當」申請學生總數調查。

2.督導98學年度上學期各班期寒假返校打掃。

    （預計返校15天，返校班級總計123個班）

體育組

1.參加台北市中小學運動會。

2.辦理高三畢業盃排球賽。

3.辦理體育班參賽及經費核銷事宜。

4.辦理99學年度體育班招生相關前置作業。

5.己於1/15召開服裝設計小組工作會議，檢討98學年度制服及運動服採購及99學年度運動款式更新及採購討論。
生輔組

1.1/6截止本學期學生公共服務銷警告作業。

2.1/15截止本學期獎懲單收整作業。

3.1/15完成學生寒假生活需知家長回條收整。

4.1/15完成各班寒假互助組編組名單。

5.1/20下午1330召開本學期期末德行評審議會議。

6.1/25、26辦理秩序服務隊寒訓事宜。

7.持續辦理各項學生生活輔導相關事務。

8.持續統整通報教育局、教育部A型流感各項資料。

9.規劃精進學生到校簡訊發送作業完整性（學生到校刷卡、未到校請假之線上及時作業補強）。

10.規劃學生獎懲單線上輸入作業，感謝蔡政道老師加班協助設計系統，預定在下學期開學前完成測試。
總務處報告

1、 97~98年度電話費、電費、水費、影印機使用量及公物維修件數統計如下：

[image: image1.emf]月別電話費電費水費影印用量班級、處室燈管、水電、玻璃、

木作、窗簾、冷氣維修(件)

Feb-9730,161285,78056,29871,00795

327,052227,99352,14584,786115

425,722304,65372,27891,201132

527,570333,34365,20280,796105

629,119440,66366,01584,31290

728,645592,71859,89955,45547

827,911327,90846,23056,24775

927,635371,92952,585112,182260

1030,228765,763107,65294,596158

1127,365487,64181,32480,440125

1228,348453,78261,33869,837106

Jan-9830,266434,32168,45486,33168

227,204318,08058,30081,902114

326,574356,63471,61189,789136

427,722419,02166,06889,93498

531,414417,71577,260110,622112

628,324458,52178,980111,97695

729,130666,18177,51455,38120

826,245462,77659,36673,25964

927,314472,87561,205111,621192

1032,452720,42963,791100,098111

1127,991481,64975,62188,422111

1227,105423,99967,36166,05098

98合計341,7415,632,201825,5311,065,3857,864,858

*98年設備組油印機之油墨版紙花費為271,612元，紙張花費為423,489元，共695,161元
※請各單位持續協助落實節能減碳政策，敬請節電節水。
2、 宣導事項

(1) 99學年起停車證改為學年度，以學年為單位發放停車證，以減省不必要浪費。本年度2009之停車證持續使用至2010/7。自99學年起(2010/8)起發新証。

(2) 「忠仁樓廁所等整修工程」施工中，請協助宣導請同學勿靠近工地以免發生危險。

(3) 敬請各單位準備99年度教學設備及辦公設備預算執行計畫時程，提出預算內設備規格資料以利彙整採購。

(4) 敬請各單位準備100年度預算之教學設備或辦公設備需求，預計二月開始彙整。

3、 工程、標案相關訊息（敬請各位同仁多多協助，感謝~~）
(1)  (98年度)執行工程案（共計約1,819萬）

i. 98年度合併三項工程(信義樓及忠仁樓伸縮縫整修工程、活動中心禮堂整修工程、行政大樓四樓花台整修工程)：已完工驗收完成。

ii. 校園景觀燈與投射燈工程：已完工驗收完成。

iii. 內政部補助「活動中心外牆整修」：已完工驗收完成。

iv. 教育部補助「壘球場修建」61萬，已函報教育部改採購體育相關設備，已採購驗收完成。

v. 本校自籌款，配合99優質化工程進行「活動中心地下室整修及射擊教室遷移工程」，與本校自籌款「柔道教室整修工程」併案處理，已完工驗收中。

vi. 教育局98年統籌款343萬，忠仁樓廁所等整修工程，已決標(久堡營造公司)。1/21起施工，預計三月底前完成。

(2) 本年度(99年度)執行工程案（共計約3,898萬+）

i. 本校獲得教育局99年度校園優質化工程，額度1,500萬元，請各單位多加協助，預計改善和平樓壹樓暨廣場整修工程、力行樓廁所整修工程、仁愛樓屋頂防漏工程、校門入口鋪面與意象整修工程。建築師規劃進行，招標中。

ii. 99年度友善校園亮麗圍籬工程計畫教育局補助500萬，招標中。(整修與陽明高中分隔圍籬以及銅鈴軒周邊)

iii. 99年度教育局補助壘球場修建工程350萬(體衛科)。

iv. 99年度教育局補助普通教室改善工程240萬（100年、101年各240萬）。

v. 99年度教育局補助校園無障礙改善工程158萬(特教科)。

vi. 預計教育局補助力行樓補強工程款項約1,000萬+餘元，經費目前尚未核准。

vii. 99年度教育局統籌照明改善工程，約150萬+餘元，已決標（中興水電工程有限公司）。

(3) 請各單位於編列各項工程與設備預算時（不論經費來源），務必會知總務處，以利採購、標案進行。
(4) 本年度招標案件（採購金額十萬元以上案件）

9915 99學年度新生運動服 標案準備中

9914 力行樓廁所與仁愛樓防水等整修工程 標案準備中

9913 友善校園亮麗圍籬工程 招標中

9912 汰換高效率燈具 已決標（中興水電工程有限公司）

9911 98學年第2學期教科書 已決標（共14家圖書等公司）

9910 98學年度夜間部高三校外教學 招標中

9909 98學年度日間部高二校外教學 已決標 (正安旅行社)

9908 水電修復材料 標案準備中

9907 冷氣維修保養 標案準備中

9906 分離冷氣汰換 招標中

9905 98學年度夜間部畢業紀念冊 已決標（亞提斯多媒體有限公司）

9904 98學年度日間部畢業紀念冊 已決標 (傳動數位設計)

9903 壘球場與普通教室等整修工程 標案準備中

9902 壘球場與普通教室等整修工程委託設計監造技術服務 標案準備中

9901 99學年度新生制服 續約辦理中(寸乙服裝公司)

-----------------------------------------

(5) 98年度辦理共計47件，97年辦理34件，96年辦理34件
4、 出納組業務報告

(1) 98年度歲末應付代收款及預算款已全數發放發畢；日、夜間部兼代課鐘點費14至18週於1/18日發放（19-21週截至目前本組尚未收到支出憑證）。退休人員退休金及撫慰金於1/15日發放：退休人員年終慰問金於2/4日發放；退休人員春節慰問金於2/12日發放。

(2) 行政人員不休假加班費於1/11日發放、職工考績於1/22日發放。2月份教職員工薪津於2/1日發放；教職員工及教學助理與約僱人員年終獎金於2/4日發放。

(3) 職員年終考績預借預定2/12日前發放。

(4) 98年本校教職員工及非員工所得稅，已完成網路申報；並發放所得稅單，請同仁於5月辦理所得稅申報。

(5) 2/22、23、24日辦理教科書收費；3/3、4、5日辦理四聯單註冊收費。

(6) 98學年度第2學期日、夜間部四聯單冷氣費暫不收取冷氣使用費。

5、 文書組業務報告
· 98年12月份公文結案統計表，請參閱

	臺北市立士林高級商業職業學校每月公文結案統計表 098/12/01 至098/12/31

	承辦人員
	收文件數
	辦結件數
	依限辦結件數
	依限辦結比率
	逾限辦結件數
	逾限辦結比率

	總計
	898
	897
	896
	99.89%
	1
	0.11%

	薛源澤
	56
	56
	55
	98.21%
	1
	1.79%

	人事室
	1
	0
	0
	0.00%
	0
	0.00%

	王心謙
	9
	9
	9
	100.00%
	0
	0.00%

	王俊民
	38
	38
	38
	100.00%
	0
	0.00%

	王靜慧
	14
	14
	14
	100.00%
	0
	0.00%

	左敦雲
	2
	2
	2
	100.00%
	0
	0.00%

	江永生
	6
	6
	6
	100.00%
	0
	0.00%

	何杉友
	3
	3
	3
	100.00%
	0
	0.00%

	吳鳳翎
	4
	4
	4
	100.00%
	0
	0.00%

	呂曉芳
	2
	2
	2
	100.00%
	0
	0.00%

	周靜宜
	5
	5
	5
	100.00%
	0
	0.00%

	林文聰
	45
	45
	45
	100.00%
	0
	0.00%

	林宜虹
	16
	16
	16
	100.00%
	0
	0.00%

	林彩鳳
	17
	17
	17
	100.00%
	0
	0.00%

	林碧雙
	5
	5
	5
	100.00%
	0
	0.00%

	邱文亭
	76
	76
	76
	100.00%
	0
	0.00%

	邱美玲
	10
	10
	10
	100.00%
	0
	0.00%

	金國誠
	9
	9
	9
	100.00%
	0
	0.00%

	胡秉昌
	34
	34
	34
	100.00%
	0
	0.00%

	孫中瑜
	23
	23
	23
	100.00%
	0
	0.00%

	徐慧美
	54
	54
	54
	100.00%
	0
	0.00%

	晏嘉鴻
	3
	3
	3
	100.00%
	0
	0.00%

	翁素珍
	37
	37
	37
	100.00%
	0
	0.00%

	張美鈴
	26
	26
	26
	100.00%
	0
	0.00%

	許俊鈺
	4
	4
	4
	100.00%
	0
	0.00%

	許炳杞
	8
	8
	8
	100.00%
	0
	0.00%

	許美雲
	3
	3
	3
	100.00%
	0
	0.00%

	郭碧英
	8
	8
	8
	100.00%
	0
	0.00%

	陳妍潔
	33
	33
	33
	100.00%
	0
	0.00%

	陳玲美
	55
	55
	55
	100.00%
	0
	0.00%

	陳美嬌
	3
	3
	3
	100.00%
	0
	0.00%

	陳澤宏
	8
	8
	8
	100.00%
	0
	0.00%

	陳薏安
	4
	4
	4
	100.00%
	0
	0.00%

	曾美倫
	2
	2
	2
	100.00%
	0
	0.00%

	黃瑞萍
	12
	12
	12
	100.00%
	0
	0.00%

	楊月璧
	26
	26
	26
	100.00%
	0
	0.00%

	劉長佳
	3
	3
	3
	100.00%
	0
	0.00%

	劉美珠
	5
	5
	5
	100.00%
	0
	0.00%

	歐義隆
	30
	30
	30
	100.00%
	0
	0.00%

	蔡志雄
	4
	4
	4
	100.00%
	0
	0.00%

	賴黃健
	66
	66
	66
	100.00%
	0
	0.00%

	謝幸妏
	12
	12
	12
	100.00%
	0
	0.00%

	鍾允中
	40
	40
	40
	100.00%
	0
	0.00%

	簡良娟
	2
	2
	2
	100.00%
	0
	0.00%

	蘇玉純
	75
	75
	75
	100.00%
	0
	0.00%

6、 台北富邦銀行薪轉優惠內容
(1) 有關房貸及信貸相關優惠內容

[image: image2.png]ST BT HBELFRAERA

&R 8

HANE

(=) 3 3 ok Az 2|

7 R ARFA AT 6 300 FUIAPY » AR AT RIS S 0. 19631 & (B 374 0.38%)

RANR G A T BRI o BORMT =5 I RS R A B G 0 B BUE T0
B TAPUE35H - (BATA 1.085%)

(=) ATM i sbsd
R Ak &

NMESFEEVREESE § FTRNE TS E A D RESE § ETNES
ATI/ #0351 CHERRBAHNE ) SHEAH 0 R U FREEL L
R IR A 4T A 4T 8 BB A

3

(m) #ARS

An| =B RATHEP RGN
5 HH A — K | 1+0.580% — X 1+0.705%
5 | waAE )
. (8##4 15%) (B A4 1625%)
i 1,000 &

B 4 KR A% 0 98.11.05 4 0.92% -

HES £ Ty kb HURAH MRS L

(£) AL

RATHRP FERATHEP
1+0.88% (&34 1.8%) 1+1.005% (B A % 1.925%)

2,000 &

##% +098.11.05 % 0.92% -

(2) 公教人員優惠存款:可於台北富邦銀行開立公教人員優惠存款帳戶，惟合庫及本行僅能選擇一家銀行進行扣款。
實習處報告
已辦事項：

ㄧ、辦理全國技能「圖文傳播」及「資訊技術」職種校內選手選拔賽，感謝資處科及廣設科協助。

二、辦理99年度全國技能檢定(社青組)、在校生工業類丙檢報名作業。

三、辦理99年度在校生商業類丙檢校內報名工作，感謝各科科主任協助。

四、98學年上學期國中技藝班，本校共開2個班，課程於1月5日已結束，感謝授課教師王巧萍主任、李佳珍主任及徐霈芸老師的協助。
五、99年在校生丙級檢定工作由國立彰化高商擔任總召，臺北市分召仍為本校，於12月18日已開畢籌備會，於1/12-1/19開始報名工作，感謝夜間部同仁協助完成報名工作。

六、1/14 召開98學年度第一學期實習會議。
七、99年國中生寒假輔導研習營將於1月21日舉行，感謝授課教師鍾允中主任、李佳珍主任及陳佳如老師的協助。

八、98學年上學期國中技藝班商管群技藝競賽將於1月26日於本校舉辦，感謝王巧萍主任、李佳珍主任及徐霈芸老師的協助。

下學期重點工作：
ㄧ、辦理校內技藝競賽，選拔全國商科技藝賽培訓選手，相關時程如下：

    (一)3月5日辦理校內技藝競賽-文書處理職類比賽。

    (二)4月23日辦理校內技藝競賽-商業廣告、電腦繪圖職類比賽。

    (三)6月4日辦理校內技藝競賽-會計資訊職類比賽。

    (四)6月11日辦理校內技藝競賽-程式設計職類比賽。

    (五)6月18日辦理校內技藝競賽-商業簡報職類比賽

二、本學年度繼續辦理商經科專業教室--門市服務之(一)櫃檯作業專業教室(二)清潔服務專業教室建置事宜
三、99年度在校生商業類丙級專案技能檢定日期如下：

 (一)學科測試日期：99年5月8日（星期六）上午10時起100分鐘

 (二)術科測試日期：廣告設計5月1日（星期六）下午1時30分起240分鐘

                 會計事務5月8日（星期六）下午1時30分起120分鐘

四、98學年度 士商四月天—實習商店日期：4月17、18日。

感謝各處室同仁過去ㄧ年協助與幫忙!

祝  虎年行大運、事事如意、身體健康!
輔導室報告

1、 工作報告

  98/12/17 召開個案會議。

  98/12/22 莊念青老師至松山家商參加台北市98年度高中職性別平等教育教

           師研習。

  98/12/21~98/12/25 高二性別平等教育班級輔導~談拒絕與分手的藝術。
  98/12/21~98/12/25 辦理98年度臺北市試辦建置家庭教育示範學校成果彙整

                    與經費核銷事宜。

  98/12/28 至台北市家庭教育中心參加「臺北市試辦建置家庭教育示範學校」

           第一階段98年度執行成果檢核暨99年度經費需求審查會議。

  98/12/29 參加本校98學年度公務人員升遷及考績委員會第7次會議。

  98/12/30 參加主任會議。

  99/1/5   參加轉科部放榜會議。

  99/1/6   參加98學年度第1學期圖書館委員會議。

  99/1/11  參加本校98學年度教師成績考核委員會議第1次會議；參加99年

           在校生技能檢定校內第1次工作會議。

  99/1/13  參加98學年度第1學期期末教育實習輔導座談會。

99/1/15  辦理99年度臺北市試辦建置家庭教育示範學校計畫與經費申請事

         宜。(爭取50萬元場地建置費及37萬元家庭教育示範學校家庭教

         育法規定4小時課程及活動經費)

  99/1/18  參加本校98學年度教師成績考核委員會議第2次會議。

  99/1/19  參加本學年度課程發展委員會；參加本校「98學年度日間部畢業

           紀念冊財務採購案(9904)」採購審查委員會議。

99/1/20  召開「輔導工作委員會」、「學生事務與輔導工作執行小組」暨「推
         動生命教育工作小組」期末會議；參加校務會議；參加本學期學生

         期末德行評審會議。

2、 預定辦理事項：

· 本校為99年度「臺北市政府性別平等教育委員會政策小組」學校，將於本年度

   召開12次：政策小組工作會議4次、臺北市政府性別平等教育委員會聯席會議

   4次、委員會議4次。
99/3/13(週六) 下午學校日親師座談會。

  99/3/23、4/6、4/20、4/27、5/11、5/25、6/1、6/15(週二下午)辦理生命教

        育工作坊~教師成長團體，參加成員以生命教育工作坊為主

        及校內有興趣無課的老師。

99/4/1中午辦理認輔工作會議。
  99/4/2 辦理家長研習專題講座「敎孩子做時間管理」。
  99/4/10、4/24(兩天9:00~16:00)  辦理父母成長種子團體研習 1.親子心

           聲互體驗   2.真實的親子溝通    3.引導孩子自我負責的技巧等。

  99/4/14  辦理家長性別平等教育專題講座。

  99/5/14(週五)月考下午2:00~4:30與本校教師談: 學校推展家庭教育的課程
           重點與實施的策略。(師大周麗端教授)

人事室報告

  2月份上班方式

     專任教師：2月11、12、19日調整放假，7月1、2、3日補上課

     行政人員：2月11日正常上班，教育部訂為全國開學日，2月6日補2月12日

               7月3日補2月19日上班。

秘書室報告
報告事項：

一、請各處室再檢視下學期的行事曆，因臺北市政府教育局來函修正2月11、12及19日調整上班上課的日期為7月1、2、3日，公告的行事曆仍有部分未修正，請大家協助修正後於下學期開始上課後公告修正版本。
二、家長會今天將於行政會議之後邀請各位聯誼餐敘，他們準備一人一菜佈置於本校5樓第3會議室，歡迎同仁們都能參加。
[image: image3.jpg]SEFIHNSERES

© 8 #t
BES

RESH - TLBH - REMES -
BREEE - @EM....RERSE

B M 995 TA21B (BMZ)FF48300
B BIARFAXEEIEGNZT
EHRE AREK - —A—K > F0KEKS. ..

RBLRFSAMD

教官室報告
   一、今年休業式因頒獎時間過長，顯得秩序較亂，希望以後頒獎能在平時朝會頒發。

   二、學生騎乘腳踏車人數有增加情形，希望調整腳踏車車棚位置。

   三、郭碧英教官調至教育部服務，生輔組長自2月16日起由林宜虹教官擔任。

   四、忠仁樓廁所施工中，請能隨時將廢棄物清除。

   五、學生獎勵案過多，建議能控管，不要過於浮濫。
   六、學生公共服務均集中於期末，為不良現象，希望能有方式導正。

圖書館報告

  一、99學年度北市高職主任會議由本校承辦，將於99年8月18日舉行，請各處室協助。

    二、2月26日下午元宵節猜燈謎活動，請同仁踴躍參加。
校長指示：
    一、高職主任會議，先召開校內協調會，再召開校外籌備會。

    二、元宵節猜燈謎活動，請總務處協助電源處理。
夜間部報告

（一）已完成工作：

教學組：

i. 夜間部98寒假重補修報名收費作業完成，現在已正式上課。

ii. 夜間部98寒假高四課輔班已於1月21日開始為期20個上課天的加強輔導。

iii. 兼課教師的報名及加退保整理中

iv. 98學年度上學期作業抽查已於98年12月21日順利完成。
註冊組：

1. 辦理期末成績上傳與成績單發放。

2. 辦理高四學生統一入學測驗報名與繳費。

3. 協助辦理台北市高職轉學考相關事宜。

4. 辦理學生期末統一補考相關事宜。

5. 辦理學生証遺失補發與退費事宜。

6. 辦理校友申請之證明文件。

學生活動組：

1. 12/16-21完成週記抽查

2. 12/21-25完成公服複檢

3. 社團期末評分及成績結算

4. 各班導師期末評語、獎懲及四年級群育評分

5. 1/13完成下學期幹部改選

6. 1/14畢冊開標(得標公司-亞提斯)

7. 1/18畢旅開標(得標公司-正安)

8. 核算98年12月份導師費

生輔組：

1. 完成學生寒假生活須知通知及回條回收。

2. 完成夜間部1至4年級學生寒假班級互助組編組。

3. 發送每班學生緊急聯絡小卡，以備不時之需。

4. 協助同學改過銷過申請。

5. 協助校安事件及學生重大意外事件處理。

6. 辦理服務隊學生選、訓、用事宜。

7. 統整通報教育局、教育部A型流感各項資料。

8. 輔導學生正確生活常規觀念。

衛生組：

1. 1/8召開夜間部衛生糾察期末大會。

2. 98學年度第2學期夜間部愛心便當開始辦理。

3. 1/20 夜間部期末大掃除。

實習輔導組

1. 持續辦理就業輔導相關業務。

2. 協助辦理98學年度實習商店相關業務。

3. 辦理99年度在校生丙級技能檢定團體報名事宜。

4. 辦理99年度在校生丙級技能檢定台北市分區報名事宜。

5. 辦理第1梯次全國技能檢定團體報名事宜。

（二）目前持續進行中業務或待辦事項：
1. 夜間部課表微調進行中，將於2月2日返校日當天發放課表。
2. 2/2 夜間部全校返校掃除工作

3. 1/21-2/10 寒假返校打掃及受理公共服務。

4. 請叮嚀學生17:00以後注意保持安静。
2月25、26日夜間部寒假復習考試。
4、 提案討論：

提案一：                                            提案單位：教務處

案由：98學年第1 學期課業輔導經費預算案，提請討論。
說明：如附件。

決議：照案通過。
附件
	臺北市立士林高級商業職業學校

	98學年第1 學期課業輔導費用預算明細表

	中華民國98年9月1日~99年2月28日

	科目
	款項目節
	單 位
	數 量
	單 價
	預 算 數
	比例
	說明

	名稱及用途別

	98學年第1 學期課業輔導班費用
	科/人
	177
	400
	70,800
	100.00%

	講課鐘點、稿費、出席審查及查詢費
	節
	80
	550
	44,000
	62.15%
	講課鐘點費

	工作場所電費
	期
	1
	7,000
	7,000
	9.89%

	加班費
	時
	41
	185
	7,585
	10.71%

	辦公(事務)用品
	期
	1
	3,000
	3,000
	4.24%
	電腦耗材、油墨版紙、辦公用品、文具紙張等

	結餘
	期
	1
	9,215
	9,215
	13.02%

5、 臨時動議：
6、 校長指示：

1、 感謝同仁一年來辛勞，整個行政效率均在進步中。
    二、請總務處確實做好廁所整修安全之防護。
    三、會後家長會活動，請大家共襄盛舉。
7、 散會：下午4：00

_1325054003.xls
Sheet1

		月別		電話費		電費		水費		影印用量		班級、處室燈管、水電、玻璃、木作、窗簾、冷氣維修(件)

		Feb-97		30,161		285,780		56,298		71,007		95

		3		27,052		227,993		52,145		84,786		115

		4		25,722		304,653		72,278		91,201		132

		5		27,570		333,343		65,202		80,796		105

		6		29,119		440,663		66,015		84,312		90

		7		28,645		592,718		59,899		55,455		47

		8		27,911		327,908		46,230		56,247		75

		9		27,635		371,929		52,585		112,182		260

		10		30,228		765,763		107,652		94,596		158

		11		27,365		487,641		81,324		80,440		125

		12		28,348		453,782		61,338		69,837		106

		Jan-98		30,266		434,321		68,454		86,331		68

		2		27,204		318,080		58,300		81,902		114

		3		26,574		356,634		71,611		89,789		136

		4		27,722		419,021		66,068		89,934		98

		5		31,414		417,715		77,260		110,622		112

		6		28,324		458,521		78,980		111,976		95

		7		29,130		666,181		77,514		55,381		20

		8		26,245		462,776		59,366		73,259		64

		9		27,314		472,875		61,205		111,621		192

		10		32,452		720,429		63,791		100,098		111

		11		27,991		481,649		75,621		88,422		111

		12		27,105		423,999		67,361		66,050		98

		98合計		341,741		5,632,201		825,531		1,065,385		7,864,858